
 

COPIA 
 
Reg. Del. n. 73 
In data  05-04-2022 
   

COMUNE DI CORDIGNANO 
Provincia di Treviso 

--- * --- 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

    
Oggetto:  TRADIZIONALE MERCATO DI SAN PIERO - DEFINIZIONE NUMERO DI POSTI 

ASSEGNABILI E CATEGORIE MERCEOLOGICHE 
 
 
L’anno  duemilaventidue,  addì  cinque del mese di aprile alle ore 18:30 nella Residenza 

Municipale, per determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile, si è riunita la 

Giunta Comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

 
CAMPAGNA ROBERTO Sindaco P 
BAGGIO CARLO Vicesindaco P 
DELLA LIBERA GIADA Assessore P 
FAEL MAURO Assessore P 
SONEGHET CINZIA Assessore P 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
 
Partecipa alla seduta il dr. Fontan Rolando, Segretario Comunale. 

Il sig. CAMPAGNA ROBERTO, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 

 
 
 



Oggetto:  TRADIZIONALE MERCATO DI SAN PIERO - DEFINIZIONE NUMERO DI POSTI 
ASSEGNABILI E CATEGORIE MERCEOLOGICHE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
TRADIZIONALE MERCATO DI SAN PIERO - DEFINIZIONE NUMERO DI POSTI ASSEGNABILI E 
CATEGORIE MERCEOLOGICHE  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il vigente Regolamento della Fiera “TRADIZIONALE MERCATO DI SAN PIERO”, 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29 aprile 2020; 
 
RITENUTO OPPORTUNO definire il progetto del mercato e di stabilire il numero di posti 
assegnabili secondo la distribuzione fra le tipologie di categoria merceologica così come 
specificato: 

AREA MERCATO: 
Il mercato è stato suddiviso in 4 aree (vedi planimetrie All. 1): 
1) Piazza Italia 
2) Produttori Agricoli 
3) Via Roma 
4) Via Vittorio Veneto 
 
In ogni area di mercato è stata prevista la presenza di postazioni da n. 1 e n. 3 moduli da ml. 
3 x 3 (come previsto dall’art. 7 del regolamento) con già assegnata la categoria merceologica 
da esporre.  
 
In particolare sono state individuate le seguenti categorie merceologiche: 
1) Alimentari 
2) Abbigliamento 
3) Oggettistica 
4) Attrezzature/Macchinari 
5) Calzature 
6) Agricoltura e zootecnia 
 
Le postazioni sono state collocate, per un totale di n. 94, in ogni area di mercato come di 
seguito indicato (vedasi dettaglio All.2) : 
1) Piazza Italia totali n. 23 postazioni di cui: 

a. Alimentari: n° 7 postazioni da 3 moduli 
b. Abbigliamento: n° 7 postazioni da 3 moduli 
c. Oggettistica: n° 4 postazioni da 3 moduli 
d. Attrezzature/Macchinari: n° 2 postazioni da 3 moduli 
e. Calzature: n° 2 postazioni da 3 moduli 
f. Agricoltura e zootecnia: n° 1 postazione da 3 moduli 

2) Produttori Agricoli totali n. 12 postazioni di cui: 
a. Alimentari: n° 5 postazioni da 1 modulo e n° 7 postazioni da 3 moduli 

3) Via Roma totali n. 38 postazioni di cui: 



a. Alimentari: n° 3 postazioni da 1 modulo e n° 6 postazioni da 3 moduli 
b. Abbigliamento: n° 10 postazioni da 3 moduli 
c. Oggettistica: n° 3 postazioni da 1 modulo e n° 5 postazioni da 3 moduli 
d. Attrezzature/Macchinari: n° 3 postazioni da 3 moduli 
e. Calzature: n° 4 postazioni da 3 moduli 
f. Agricoltura e zootecnia: n° 4 postazioni da 3 moduli 

4) Via Vittorio Veneto totali n. 21 postazioni di cui: 
a. Alimentari: n° 1 postazione da 1 modulo e n° 4 postazioni da 3 moduli 
b. Abbigliamento: n° 5 postazioni da 3 moduli 
c. Oggettistica: n° 2 postazioni da 1 modulo e n° 3 postazioni da 3 moduli 
d. Attrezzature/Macchinari: n° 2 postazioni da 3 moduli 
e. Calzature: n° 2 postazioni da 3 moduli 
f. Agricoltura e zootecnia: n° 2 postazioni da 3 moduli 

 
Le postazioni di ogni singola area di mercato sono numerate, a partire dal numero 1 in base 
alla posizione, con i numeri più bassi che indicano un valore maggiore della posizione, valore 
dato dalla vicinanza alla Piazza Italia. All’interno dell’area della Piazza Italia il valore più basso 
corrisponde alla vicinanza all’incrocio con la via Vittorio Veneto. 
Le postazioni verranno attribuite, come previsto dall’art. 7 del Regolamento, in base ad una 
graduatoria degli espositori la cui procedura di compilazione è la seguente:  
E’ stato predisposto il modello di richiesta postazione (All. 3), nel quale ogni espositore dovrà 
indicare, oltre alle proprie generalità, i datti della sua  licenza, la tipologia di merce esposta 
ed il numero di moduli che intende occupare (da 1 a 3). 
Ogni espositore avrà un coefficiente di anzianità, che è dato dal numero di richieste 
presentate a partire dall’anno 2016, sommato al numero di postazioni effettivamente 
assegnate in tal periodo.  
Pertanto, ad ogni espositore che dall’anno 2016 abbia già partecipato all’evento, è stato già 
attribuito un coefficiente di anzianità. 
Gli espositori che non hanno partecipato alle edizioni dal 2016, verranno anch’essi inseriti, in 
sede di richiesta di partecipazione, all’interno del database con anno di inserimento pari al 
2022 e si vedranno attribuire un coefficiente pari ad 1 per l’evento in corso, con scorrimento 
per le partecipazioni e le assegnazioni degli anni successivi. 
La graduatoria verrà stilata in base all’applicazione, nell’ordine, dei seguenti criteri: 
1) VIP: è considerato tale l’assegnatario di un posteggio all’interno del mercato settimanale 

del mercoledì. Gli espositori VIP sono i primi della graduatoria e beneficiano dei primi 
posteggi della loro categoria merceologica; 

2) Coefficiente di anzianità: attribuito, come detto, in base all’anno di prima domanda (a 
partire dal 2016) e derivante dalla somma del numero di richieste con il numero di 
postazioni assegnate, sempre a partire dall’anno 2016; 

3) Protocollo d’arrivo. 
La graduatoria per l’assegnazione del posteggio verrà generata, in automatico, dal sistema 
dopo l’inserimento delle richieste di partecipazione, che dovranno pervenire, come previsto 
dall’art. 6 del Regolamento, entro la data del 30 maggio. 
Successivamente gli organizzatori provvederanno ad eseguire lo scorrimento della 
graduatoria, assegnando le postazioni in ordine di valore (a partire dal numero 1) ed in 
ordine di area (nell’ordine piazza Italia, via Roma, via Vittorio Veneto) mentre i produttori 
agricoli verranno invece collocati, sempre in ordine di graduatoria, nell’area ad essi riservata. 



Una volta stilata, la graduatoria con l’associazione dei posteggi verrà pubblicata e ad ogni 
singolo richiedente verrà inviato il documento di assegnazione del posteggio (All. 4) che 
conterrà anche le eventuali prescrizioni (pagamento quota o integrazione di 
documentazione).  
 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali del 18.8.2000 n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITO il parere favorevole preventivamente reso sulla proposta della presente 
Deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica, da parte del competente Responsabile del 
servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Le premesse si intendono qui richiamate quale parte integrante e sostanziale; 
2. Di  approvare il progetto del mercato che stabilisce il numero di posti assegnabili 

secondo la distribuzione fra le tipologie di categoria merceologica, così come specificato 
in premessa; 

3. Di demandare ai Responsabili di Area, per gli aspetti di competenza, l’emanazione degli  
atti conseguenti alla presente deliberazione, compresi quelli necessari per garantire le 
opportune limitazioni del traffico veicolare; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, a seguito di separata ed unanime votazione favorevole. 

 
 



Oggetto:  TRADIZIONALE MERCATO DI SAN PIERO - DEFINIZIONE NUMERO DI POSTI 
ASSEGNABILI E CATEGORIE MERCEOLOGICHE 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 

 
 
 
PARERE TECNICO 
 
Vista la documentazione di supporto e preso atto della regolarità dell’istruttoria della proposta di 
deliberazione in oggetto, si esprime in ordine alla regolarità tecnica parere: Favorevole. 
Cordignano, 02-04-2022 Il Responsabile del servizio 
 F.to Stefani Massimo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SOTTOSCRIZIONE VERBALE 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 
 Il Sindaco Il Segretario Comunale 
f.to CAMPAGNA ROBERTO f.to Fontan Rolando 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.                     Reg. Pubbl. Referto di pubblicazione (Art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Attesto io sottoscritto Responsabile del Servizio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno            
 
all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e trasmessa in elenco ai Consiglieri Comunali 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Addì           . 
 

f.to Il Responsabile del Servizio 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA in data __________________, ai sensi del 3° comma dell’articolo 134 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267. 
 
Lì __________________ 

Il Responsabile della 1ª U.O. 
f.to Tavian Mario  

 


